INDAGINE DI MERCATO PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI DI CONNESSIONE DA COLLEGARE AL DEFLUSSORE PER L’UOC DI ONCOLOGIA MEDICA    

QUESITI E RISPOSTE

QUESITO N. 1 

Il dispositivo di connessione sia per il lotto 1 che per il 2 deve essere compatibile con sangue emoderivato, liquidi biologici e lipidi tale caratteristica è necessaria per la somministrazione di chemioterapici antiblastici? 
RISPOSTA N. 1

 Si in quanto secondo le necessità tale compatibilità non richiederebbe la sostituzione del deflussore con altro deflussore.
______________________________________________________________________________

QUESITO N. 2 

Il filtro aria del perforatore viene richiesto con una porosità di 12 micron mentre, per la miscelazione e somministrazione di antiblastici, viene solitamente richiesta una porosità di 0,22 micron;
RISPOSTA N. 2
Il filtro a cui si fa riferimento nel lotto 1 è filtro d’aria, che si ribadisce devce essere 12 micron con tolleranza di +/- 5%.
______________________________________________________________________________

QUESITO N. 3 

Relativamente al lotto 1 si chiede di specificare la motivazione della specifica richiesta “avere un volume interno non superiore a 2,5 ml”;

RISPOSTA N. 3
 La specifica richiesta è volta ad assicurare un volume di riempimento di 2,5 ml +/-5% in modo da garantire la quasi completa somministrazione del chemioterapico. Infatti con suddetto volume il liquido non somministrato sarebbe solo una piccolissima parte trascurabile in relazione ai dosaggi somministrati.

_____________________________________________________________________________  
QUESITO N. 4 

Relativamente al lotto 2 si chiede di specificare la motivazione della specifica richiesta “avere un volume interno non superiore a 6 ml”;
RISPOSTA N. 4
La specifica richiesta è volta ad assicurare un volume di riempimento di 6,0 ml +/-5% (valore maggiore che tiene in considerazione anche il volume di riempimento del filtro in linea necessaria per somministrazione taxani) in modo da garantire la quasi completa somministrazione del chemioterapico. Infatti con suddetto volume il liquido non somministrato sarebbe solo una piccolissima parte trascurabile in relazione ai dosaggi somministrati.

QUESITO N. 5 

Si chiede se è prevista la possibilità di superamento dell’importo a base d’asta?

RISPOSTA N. 5
Non è prevista, l’offerta deve essere inferiore all’importo posto a base d’asta. 
